

Nota van Inlichtingen
Het leveren en uitzetten van minicontainers
Gemeente Horst aan de Maas

TenderNed-kenmerk 478784
28-08-2024

No.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 1.1 PvE	Onder 'algemeen' geeft u aan dat inschrijver akkoord moet gaan om bepaalde gegevens openbaar te maken. Kan u aangeven aan welke gegevens u dan denkt?	Denk daarbij aan bepaalde aspecten die van meerwaarde en/of onderscheidend zijn m.b.t. de kwalitatieve criteria én de totale fictieve inschrijfsom volgens ingediend prijzenblad. De prijzen per eenheid blijven vertrouwelijk.
2	Bijlage 1.1 PvE	Onder "De Minicontainer" staat bij item 12 dat de container van 60 liter sterk genoeg dient te zijn om een gewicht van 60 kg te dragen. Voor de andere inhoudsmaten is dit slechts 50% van de inhoud in kilogrammen. Kan u aangeven waarom u deze eis 60 liter is 60 kg stelt?	Vanwege het (mogelijke) gebruik van de minicontainers als gedeelde container voor meerdere huishoudens. De gewichten zijn naar beneden bijgesteld, zie antwoord op vraag 7.
3	Bijlage 1.1 PvE	Onder "Wielen" geeft u aan dat de as massief moet zijn. Kan u aangeven waarom u deze eis stelt gezien er kwalitatief ook goede gesloten holle assen zijn die aan de gestelde levensverwachting voldoen?	De aanbestedende dienst is van mening dat (volledig) massieve assen steviger/robuuster zijn en dat het gewicht van de massieve as (met name bij lege containers) bijdraagt aan de stabiliteit van de minicontainer. Zie ook het antwoord op vraag 10.
4	Bijlage 1.1 PvE	Onder 'Naleveren' vraagt u een zeer beperkte levertijd van 4 weken voor een klantspecifiek product en koppelt daar direct een hoge boete aan bij het te laat leveren. Daarnaast zijn de de afroepen voor naleveringen gebaseerd op 10 en 100 stuks. Is het akkoord dat wij om de geëiste levertijd van 4 weken te halen een gelijke container mogen leveren echter niet klant specifiek?	Niet akkoord. Ook voor de na te leveren containers gelden de eisen zoals omschreven in het Programma van Eisen.
5	Circulariteit	K4 pag.16: u geeft hier een maximale puntenscore aan van 10 bij 100% recycled HDPE. Voor onze containers is de HDPE die wij gebruiken 100% recycled materiaal. Echter voor kleurgeilichheid en kleurvastheid wordt op het totaal 2 a 3 % additieven toegevoegd (pigment en UV stabilisatoren). Mogen wij er dan van uitgaan de maximale score te halen?	De aanbestedende dienst zal een maximale puntenscore toekennen indien 100% van het bij vervaardiging gebruikte HDPE bestaat uit hergebruikt materiaal (re-granulaat) en er hieraan maximaal 4% (gewichtpercentage) van de romp aan additieven (zoals pigment en UV stabilisatoren) zijn toegevoegd. De inschrijver dient hiervan een onderbouwing (maximaal beschrijving op 2 pag. A4) toe te voegen aan de beantwoording van Invulblad K4 (bijlage 8)
6	Eis 02 PvE	PvE 2: Wat verstaat u onder de "bepaalde gegevens" die openbaar worden gemaakt?	Zie antwoord op vraag 1.
7	Eis 12 PvE	PvE Eis 12: de gestelde maximale gewichten hier zijn aan de hoge kant. Normaal in de branche zijn gewichten van 50, 70, en 110 kg voor respectievelijk 60,140 en 240 ltr. Verzoek om deze gewichten toe te staan?	Akkoord, eis 12 wordt aangepast naar gewichten van 50, 70, en 110 kg voor respectievelijk de 60,140 en 240 ltr. Minicontainer.
8	Eis 12 PvE	PvE 12: De gewichten die u hier aangeeft, die de verschillende containers zouden moeten kunnen dragen, stroken niet met de bepalingen zoals deze zijn vastgelegd in de RAL GZ. De officiële berekening is 0,4 x de inhoud + het eigen gewicht van de container. Dit is het vastgestelde gewicht wat de container tenminste moet kunnen dragen. Kunt u de aangegeven draag gewichten hierop aanpassen?	Zie antwoord op vraag 7.
9	Eis 40 PvE	Het productiejaar is standaard te vinden in (binnenkant) het deksel. Is het daarna ook nog nodig dit bovenop het deksel te voorzien?	Het is toegestaan om het "productiejaar" aan de binnenzijde van de deksel aan te brengen. Het is in dat geval niet nodig om dit dan ook nog aan de buitenzijde aan te brengen.
10	Eis 42 PvE	PvE - Eis 42: hier wordt een volledig massief stalen as gevraagd. Mag in het kader van duurzaamheid ook een semi-massief stalen as aangeboden worden welke aan dezelfde kwaliteitseisen voldoet?	Nee, alleen (volledig) massieve stalen assen zijn toegestaan.
11	Eis 42 PvE	Geldt deze eis voor alle typen containers, dus zowel de 60, als 140 als 240 liter? Gezien het duurzaamheidsaspect en daarbij de hogere kosten voor een massieve as, kunt u ook een holle as toestaan?	Ja, deze geldt voor alle te leveren minicontainers (typen). Zie verder ook het antwoord op vraag 10.
12	Planning; pag. 6 van 28	U geeft aan dat in de periode van 1 jan. 2025 en 1 feb. 2025 alle containers moeten zijn uitgezet. Dit is een relatief kort periode omdat de eerste week van januari nog een vakantieperiode is. Effectief zijn er dus maar 4 werkweken voor meer dan 14.500 containers uit te zetten. Is een uitloop in februari mogelijk?	Het uitgangspunt is dat voor 1 februari 2025 alle containers dienen te zijn uitgezet. Een uitloop is dus niet wenselijk. Zie verder de eisen 79 en 80 die van toepassing blijven.
13	Planning; pag. 6 van 28	Omdat u al op 2 januari wil starten met het uitzetten, zullen alle containers al op locatie moeten zijn. Is het mogelijk mede door de kerstperiode waarbij de productiebedrijven 2 weken gesloten zijn de containers al voor 20 december 2024 te leveren bij u op locatie?	Naar verwachting is het mogelijk dat (een gedeelte van) de totaal te leveren aantallen minicontainers vanaf 15 december 2024 op de door Opdrachtgever aan te geven locatie geleverd kunnen worden. Deze locatie betreft een geheel overdekte loods van ca. 1000 m2 (incl. sanitaire voorziening) aan de Horsterweg in Grubbenvorst. Hierover wordt uiterlijk bij de voorlopige gunning duidelijkheid gegeven (zie ook eis 64).
14	Praktijktoets	Welke containers wenst u te ontvangen voor de praktijktest? In de planning op pagina 7 staat dat er een 60, 140 en 240 liter container moet worden geleverd. Echter in K5 op pagina 16 geeft u aan dat er alleen een 60 liter container wordt beoordeeld. Wat is juist?	Bij inschrijving dient van ieder formaat (dus 60, 140, én 240 liter) één representatieve monstercontainer te worden geleverd. Alle volumes worden beoordeeld in de praktijkproef.
15	Praktijktoets	K5 pag. 16: kunt u aangeven welke monstercontainers u wenst te ontvangen? Hier staat 60 ltr, elders in het bestek wordt gesproken over 60/140/240 ltr.	Zie antwoord op vraag 14.
16	Praktijktoets	Is het mogelijk dat de inschrijvende partij aanwezig is bij zijn praktijktoets?	Nee, dit is niet mogelijk.
17	Praktijktoets	In uw beschrijving van onderdelen waarop praktijktoets van containers betrekking heeft wordt ook kwaliteit van markeringen, bedrukkingen en inserts vermeld. Bedrukking van 1 stuks container is produktietechnisch lastig. Wij willen u derhalve verzoeken om dit onderdeel van toetsing in praktijktest te laten vervallen.	Het is toegestaan dat de inschrijver bij de monstercontainer een deksel toepast met vergelijkbare reliefteksten zoals in eis 39 en 40 is opgenomen en zoals de inschrijver die van plan is te gaan leveren, maar dan met andere tekst (bv. naam van een andere gemeente).
18	Praktijktoets	Markeringen en bedrukkingen aanbrengen op een enkele container voor alleen een praktijktoets is in de productie niet haalbaar en wordt in de markt dan eigenlijk ook nooit gevraagd. Kunt u dit punt uit de beoordeling laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 17.
19	Verzekering	U vraagt een minimale dekking van 2,5 miljoen euro per gebeurtenis. Onze dekking is 1 miljoen. Bent u akkoord om de dekking te verlagen naar 1 miljoen euro?	Ja, dat is akkoord.
Opmerking:		Opdrachtgever geeft inschrijvers nog de mogelijkheid om aanvullende vragen te stellen naar aanleiding van bovenstaande beantwoording. Aanvullende vragen kunnen gesteld worden t/m dinsdag 3 september 2024 tot 18.00 uur. De 2e NvI volgt uiterlijk woensdag 11 september 2024.	